Администрация сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 08 декабря 2016 г.                                                                                           № 59

О праздновании Нового 2017 года в сельском поселении  Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республика Башкортостан

Во исполнение Постановления Администрации муниципального района Татышлинский  район   Республики   Башкортостан   № 699 от 06 декабря 2016 г.  «О праздновании  Нового  2017 года в  муниципальном районе Татышлинский район Республики Башкортостан» и в целях организованного проведения праздничных новогодних мероприятий в сельском поселении Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район  Республики Башкортостан, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий и состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних мероприятий (Приложение №1, 2).
1. Рекомендовать руководителям учреждений культуры и образования подготовить и провести в своих учреждениях карнавалы, театральные представления и  другие мероприятия, посвященные к празднованию Нового года.
1. Директорам школ, СДК,  заведующим СК разработать план мероприятий по проведению новогоднего праздника и организации досуга детей на период зимних каникул.
1. Рекомендовать УУП Ахмадуллину Р.С. организовать в местах проведения массовых мероприятий охрану общественного порядка.
1. Заведующим ФАП организовать дежурство медицинского персонала на местах проведения массовых новогодних мероприятий.
1. Рекомендовать руководителям учреждений провести необходимые противопожарные мероприятия.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющую делами администрации СП Буль-Кайпановский сельсовет Закировой Р.Р.

Глава сельского поселения:                                                       Х.М.Аюпов

Приложение №1
к постановлению главы администрации сельского поселения Буль-Кайпановский  сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан
от 08 декабря 2016 г. №59

ПЛАН
мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников в сельском поселении  Буль-Кайпановский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Оформление афиши о проведении Бал – маскарада.
	до 25.12.2016 г.
	Руководители учреждений культуры

	2.
	Организация подвоза и установка елки.
	до 23.12.2016 г.
	бригадиры, руководители учреждений.

	3.
	Изготовление елочных игрушек, установка гирлянд.
	до 24.12.2016 г.
	руководители учреждений образования и культуры.

	4.
	Изготовление фигур зверей и животных изо льда и других материалов.
	до 23.12.2016 г.
	руководители учреждений образования и культуры.

	5.
	Подготовить сценарий для Бал – маскарада и праздничных мероприятий.
	до 25.12.2016 г.
	руководители учреждений образования и культуры.

	6.
	Провести утренники для дошкольников и школьников
	25 – 27.12.2016 г.
	руководители учреждений образования

	7.
	Обеспечение охраны общественного порядка.
	Праздничные дни
	УУП Ахмадуллин Р.С.

	8.
	Соблюдение противопожарной безопасности.
	Праздничные дни
	руководители учреждений образования, здравоохранения  и культуры.

	9.
	Организация дежурства медицинского персонала.
	Праздничные дни
	руководители учреждений здравоохранения

	10.
	Проведение праздничных мероприятий для детей во время зимних каникул.
	Зимние каникулы
	руководители учреждений образования и культуры.

	11.
	Участие в районном конкурсе на лучшее оформление к Новогоднему празднику.
	23.12.2016 г.
	руководители учреждений образования и культуры.

Управляющий делами администрации                                        Закирова Р.Р.